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Kalenderen er skiftet til november, og optakten til vinteren begynder. Der er travlhed 

rundt omkring, og vejret driller stadig nogen steder. Vi håber at I alle kommer godt i 

mål. November er også en måned der byder på en masse spændende arrangementer 

rundt omkring i landet, og vi håber at møde mange af jer! 

 

Netværksmøde 16. november om skovlandbrug og 

griseproduktion ved Holstebro 

D. 16. nov. Kl. 11.00 til 15.00 afholder Velas Økologi i 

samarbejde med Regen Farmer og Innovationscenter 

for Økologisk Landbrug netværksmøde med fokus på 

etablering af husdyrproduktion i et 

skovlandbrugssystem.  

Vi besøger Bertel og Marianne Hestbjerg, som har 

økologisk griseproduktion i poppelskov.  

Mødet er gratis, men kræver tilmelding. Læs mere og tilmeldt dig her: 

https://velas.dk/arrangementer/netvaerksmoede-skovlandbrug-med-griseproduktion/ 

 

Billede 1: Billedet er venligst udlånt af Marianne Hestbjerg 



Økologikongres 2023 

Der er ikke længe til årets Økologikongres afholdes. Den 21. og 22. november 2023 lægger Vingsted Hotel 

og Konferencecenter hus til økologibranchens største faglige arrangement. Arrangementet er for alle 

økologer og økologi interesserede, og det plejer at være nogle virkelig spændende og hyggelige dage. Kom 

og mød andre økologiske landmænd, rådgivere, virksomheder, 

landbrugsskolerne, aftagere og forskere. Der er lagt et virkelig 

spændende program som byder på intet mindre end 36 sessioner. 

Hver især repræsenterer de den nyeste viden indenfor deres 

produktionsgren.  Du har mulighed for selv at sammensætte dit eget 

kongresprogram netop ude fra dine egne interesser. Velas Økologi 

møder talstærkt op, og vi glæder os til nogle hyggelige 

dage sammen med jer. Så kig forbi vores fine stand, hvor 

vi i år præsenterer produkter fra den fynske økologi. Vi har 

også en konkurrence klar til jer med spændende præmier. Så kom 

forbi til en god snak – vi glæder os til at se jer! 

 

Årsmøde i Økologi – Tæt På fyn 
Vores unikke netværk, Økologi - Tæt På fyn, har eksisteret et år og i den anledning inviterer Velas Økologi 

til årsmøde for alle økologi interesserede. Vi afholder arrangementet torsdag d. 30. november 2023 hos 

Økomølleriet Kragegaarden i Ringe. Morten og John fra 

Madpakken på Moselund Økologi kommer med deres lækre 

foodtruck og sørger for forplejningen. Så sæt allerede nu kryds i 

kalenderen, og kom og vær med til en rigtig hyggelig dag! 

Arrangementet er for alle! Det bliver en dag hvor både 

producenter og aftagere mødes. Vi følger op på det sidste år, og 

sætter en retning for netværket fremadrettet. Vi skal understøtte 

det fællesskab som netværket er, og vi glæder os til at se jer. 

Du kan tilmelde dig arrangementet direkte på Velas’ 

hjemmeside under arrangementer på 

https://velas.dk/arrangementer/aarsmoede-oekologi-taet-paa/ 

eller ved at sende en mail til stro@velas.dk 



Er du ikke i medlem af vores gratis netværk, så kan du nemt blive det. Send en mail til stro@velas.dk og bliv 

oprettet. Således kan du holde dig ajour med den fynske økologi. Følg også med inde på vores nye 

Facebook-gruppe ”Økologi – Tæt På fyn”, som vi aktivt bruger til skabe kontakt imellem økologiske 

landmænd og virksomheder der køber økologisk. Derudover kan du reklamere for din forretning og 

produkter, samt søge efter det du lige står og mangler. Herinde bliver der ligeledes gjort reklame for 

arrangementer i Økologi – Tæt På fyn, eller andre økologiarrangementer. Det er en fantastisk mulighed for at 

netværke og holde sig opdateret.  

Se også vores fine hjemmeside. Her kan du nemt tilmelde dig netværket, og læse om Økologi – Tæt På fyn. 

Så kig ind på www.økologitætpå.dk! 

 

Udbringning af fast organisk gødning 

Tidspunktet for udbringning af fast organisk gødning på etablerede vinterafgrøder afhænger af 

jordbundstypen. Fra 1 november må der udbringes gødning på lerjord (JB 7-9). På JB 5-6 og 10-11 må der 

udbringes efter d. 1. december og på JB 1-4 må der udbringes fast organisk gødning fra d. 1. februar.  

Fast organisk gødning er: 

- Dybstrøelse 

- Komposteret have-park affald 

Vi anbefaler hos Velas økologi, at for at få den bedste udnyttelse af din gødning, skal udbringningen ske i 

køligt vindstille vejr med udsigt til nedbør, da ammoniaktabet er mindst der. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.økologitætpå.dk/


Overførsel af husdyrgødning til og fra din bedrift skal nu 

indberettes via Tast selv  

Fra 2023 skal alle overførsler af husdyrgødning, hvad enten du afsætter eller modtager husdyrgødning, 

indberettes i Landbrugsstyrelsens Tast Selv for at kunne tælle korrekt med i gødningsregnskabet. Der er 

således kommet en ekstra arbejdsgang på fra styrelsens side inden et korrekt gødningsregnskab kan 

indsendes. Du vil derfor opleve, hvis du afsætter husdyrgødning, at din rådgiver sender B1-skemaer ud til 

tjek i den kommende tid. Dette er nødvendigt for at vi efterfølgende kan uploade overførslen i Tast Selv, 

hvor modtageren så skal acceptere denne. 

Modtager du husdyrgødning vil du ligeledes opleve at der kan komme post i Tast Selv. Dette sker når 

afsenderen har oprettet en overførsel til dig. Det er vigtigt at du forholder dig til mængderne, udnyttelseskrav 

m.v., da overførslen er gældende så snart du har kvitteret for den. Du er meget velkommen til at kontakte din 

rådgiver så I sammen kan tjekke om overførslerne er korrekte.    

Det er i forbindelse med at vi udsender B1-skemaer til dig, meget vigtigt at du forholder dig til dem 

forholdsvis hurtigt da det ikke er muligt for modtageren af gødningen at indsende et korrekt 

gødningsregnskab før vi har oprettet, og fået godkendt, overførslen i Tast Selv. Vi vil meget gerne undgå 

at alle overførsler først er håndteret i starten af 2024, da det ligger et unødigt pres på alle som skal være 

med til at håndtere disse skemaer og 

gødningsregnskaber. 

 

 


